## REGIONE PIEMONTE PROVINCIA DI VERCELLI CITTA' DI CRESCENTINO

Decreto n. 4 del 29/03/2023

OGGETTO: ATTRIBUZIONE INCARICO AD INTERIM DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA VACANTE.

## **IL SINDACO**

**Richiamato** il Decreto Sindacale n. 3 del 08/01/2021 di nomina del Sig. Ernesto Monchietto a Responsabile dell'area III - Polizia Locale - Servizio Polizia locale e mercatale - Vigilanza, viabilità, PS, PG, mercati";

**Rilevato** che, a decorrere dal 31/03/2023 il Sig. Ernesto Monchietto sarà collocato a riposo per acquisizione del diritto alla pensione anticipata - lavoratori precoci ex L. 232/2016;

Ritenuto, al fine di garantire la continuità dell'azione amministrativa:

- di procedere al conferimento ad interim di Responsabile di E.Q. del Servizio di Polizia Locale al Geom. Alfredo Di Capua, già Responsabile di E.Q. del Servizio Urbanistica/Edilizia privata/ambiente e commercio per il periodo dal 31/03/2023 al 31/05/2023, in attesa dell'assunzione in servizio di una ulteriore figura di Istruttore Direttivo di Vigilanza;
- di stabilire che gli Agenti di Polizia Locale si dovranno raccordare con il Responsabile di E.Q. incaricato, che si occuperà di svolgere tutte le attività amministrative comportanti la sottoscrizione di atti a rilevanza interna ed esterna (come la stipula di contratti, l'assunzione di impegni di spesa ecc...) non legati alle funzioni operative della Polizia Locale;

**Dato atto** che trattandosi di sostituzione finalizzata a coprire un incarico di posizione organizzativa vacante e non di mera sostituzione dovuta a momentanea assenza o impedimento, al Geom. Alfredo Di Capua sarà riconosciuto l'incremento economico nell'ambito della retribuzione di posizione, come stabilito dall'art. 17, c. 5 del CCNL 2019/2021;

**Vista** la Deliberazione di Giunta Comunale n. 79 del 28/03/2023 ad oggetto: "Attribuzione responsabilità di elevata qualificazione dell'Area Polizia Locale – applicazione dell'art. 17, comma 5, del CCNL Funzioni Locali sottoscritto il 16/11/2022''' con la quale si è provveduto a determinare nel 25% l'incremento della retribuzione di posizione spettante al Geom. Alfredo di Capua per l'interim quale Responsabile di E.Q. del Servizio di Polizia Locale;

## Visti:

- Il D.Lgs. n. 267/2000;
- Il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;
- Il D.Lgs. n. 150/2009;
- Lo Statuto Comunale;

- Il vigente Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
- Il vigente contratto dei dipendenti del comparto "Funzioni Locali" 2019/2021;

## **DECRETA**

per quanto citato in premessa,

- 1. Conferire ad interim l'incarico di Responsabile di E.Q. del Servizio di Polizia Locale al Geom. Alfredo Di Capua, già titolare di Responsabile di E.Q. dell'area IV Gestione e pianificazione del territorio Servizio II urbanistica/edilizia privata/ambiente e commercio urbanistica, ambiente, edilizia privata e sociale, SUAP, commercio e attività produttive, gestione amministrativa dei cimiteri, tutela animali, per il periodo dal 31/03/2023 al 31/05/2023 in attesa dell'assunzione in servizio di una ulteriore figura di Istruttore Direttivo di Vigilanza;
- 2. Stabilire che gli Agenti di Polizia Locale si dovranno raccordare con il Responsabile di E.Q. incaricato, che si occuperà di svolgere tutte le attività amministrative comportanti la sottoscrizione di atti a rilevanza interna ed esterna (come la stipula di contratti, l'assunzione di impegni di spesa, ecc...) non legati alle funzioni operative della Polizia Locale;
- 3. Di stabilire altresì che:
  - a. Al nominato Responsabile vengono attribuite tutte le funzioni di cui ai commi 2 e 3 dell'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 giusto combinato disposto con l'art. 109 del medesimo D.Lgs. e le connesse attività e compiti gestionali del Servizio non legati alle funzioni operative della Polizia Locale;
  - b. Lo stesso assume inoltre la responsabilità dell'istruttoria e di ogni altro adempimento inerente il singolo procedimento, nonché l'adizione del provvedimento finale, fatta salva la possibilità che il medesimo Responsabile del Servizio provveda alla formale individuazione di dipendenti e relativa nomina dei medesimi a Responsabili del Procedimento, per specifici procedimenti in settori/unità operative diverse;
  - c. A favore del nominato Responsabile sia riconosciuto, nell'ambito della retribuzione di posizione, l'ulteriore incremento del 25% previsto dall'art. 17, c. 5 del CCNL Funzioni Locali 2019/2021;
- 4. Di dare atto che il presente provvedimento, previa notifica ai soggetti interessati, sarà inserito nei fascicoli personali del Responsabile del Servizio interessato.

Ai sensi di quanto previsto dalle disposizioni in materia di prevenzione della corruzione e di trasparenza ed integrità nella Pubblica Amministrazione si ordina la pubblicazione del presente provvedimento di nomina sul sito dell'Ente, nella Sezione Amministrazione Trasparente.

Crescentino, 29/03/2023

IL SINDACO Vittorio Ferrero F.to digitalmente